# Universitätsbibliothek Wuppertal

## Xenophontis, Philosophi Et Imperatoris Clarissimi, Qvae Exstant Opera

Xenophon

Francofurti, 1596

Liber tertius

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-331](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-331)

XENOPH. DE INST. CYRI  
ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΚΥΡΟΥ ΠΑΙ-  
ΔΕΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΝ  
ΤΡΙΤΟΝ.

XENOPHONTIS HISTORIA-  
RVM DE INSTITVTIONE  
CYRI, LIBER TERTIVS.

**E**T Cyrus quidem hæc A  
agebat. Quum autem  
Armenius de nuntij ser-  
mone mandata Cyri ac-  
cepisset, perterritus est:  
quod cum animo suo  
cogitaret, iniuste se fa-  
cere, qui neque tributum penderet, neque  
exercitum mitteret. Maxime vero metum  
augebat, quod futurū erat, ut manifestum  
fieret, fecisse initium struendæ regis, quo  
ad propulsandos hostes illa sufficeret. At-  
que omnes has ob causas trepidans, simul  
hinc inde dimissis nonnullis, copias suas  
cogebat, & in mōtes minorem natu filium  
Sabarim, & suam atque filij vxorem, & fi-  
lias, & cum his mundum adparatumque  
maximi pretij mittebat, additis etiam, qui  
deducerent. Præterea mittebat, qui specu-  
larentur, quidnam rerum Cyrus ageret,  
& Armenios, qui aderant, instruebat: quū  
mox adessent alij, qui Cyrum ipsummet  
aduentare vna dicerent. Tum vero conse-  
rere manum non amplius ausus, se subdu-  
cebat. Id quum hominem Armenij facere  
viderent, quisque suas ad ædes diffugiunt,  
ut qui res tuas submouere longius vellent.  
Et Cyrus campum videns palantibus &  
abigentibus plenum, submittit qui dice-  
rent; nemini se hostē futurum, qui rema-  
neret: sin fugientem aliquem caperet, eum  
se pro hoste habiturum prædixit. Itaque  
complures remanebant, quum nonnulli  
essent, qui cum rege se subducerent. At ve-  
ro qui cum mulieribus antecesserant, in e-  
os quum incidissent, qui erant in monte:  
statim sublato clamore, arreptaq; fuga, cō-  
plures capiuntur. Tandē & filius, & vxo-  
res, & filia captæ sunt iis cum opibus, qual-  
cumq; secū vhebāt. Rex vbi quæ accide-  
rent, persentisceret; quo se verteret ambi-  
gēs, in collē quemdam fuga se recipit. Quæ  
Cyrus itē videns, cū iis, quas secū habebat,  
copiis collē circūdat, & mittit ad Chrysan-  
tā, iubēs, ut mōtis custodia relicta veniret.